
№25 (1503) 17.05.2023
ВЕСТИ
Арамильские18

Плюсы городского 
лагеря в детском клу-
бе:

- Это знакомая тер-
ритория. Есть доверие 
к детскому клубу. Ро-
дители знают систему 
работы, чистоту, орга-
низованность и адми-
нистраторов в том чис-
ле.

- Вечером родители 
спокойно забирают ре-
бенка домой. По сути, 
для них подобный ла-
герь – это тот же дет-
ский сад. Привычное 
дело!

- Стоимость городско-
го лагеря дешевле, чем 
загородного.

- Выходные родители 
и дети проводят вместе, 
семьей.

- У ребенка остается 
привычная территория 
и друзья. Администра-
торы знают ребенка, 
его особенности, и он 
будет обеспечен долж-
ным вниманием.

- Ребенок заведет себе 
новых друзей из своего 
же района.

Успейте записать сво-
его ребёнка на самые ве-
сёлые летние каникулы!

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.05.2023 № 307

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 01.10.2020 № 446 «О создании, утверждении состава и положения 

Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан на территории 
Арамильского городского округа»

В целях реализации Муниципальной целевой программы «Развитие молодежной полити-
ки и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 года», 
утвержденной постановлением Главы Арамильского городского округа от 05.02.2020 № 51, 
совершенствования организации патриотического воспитания в Арамильском городском 
округе, руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадро-
выми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского окру-
га от 01.10.2020 № 446 «О создании, утверждении состава и положения Координационного 
совета по патриотическому воспитанию граждан на территории Арамильского городского 
округа»:

1.1. Приложение 1 «Состав Координационного Совета по патриотическому воспитанию 
граждан на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 04.05.2023 № 307

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 01.10.2020 № 446 

СОСТАВ
Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан на территории 

Арамильского городского округа

М.С. Мишарина - Глава Арамильского городского округа, председатель Совета;
В.В. Самарина - заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель пред-

седателя Совета;
Т.В. Коваляк – главный специалист по патриотическому воспитанию Муниципального 

казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского 
городского округа», секретарь Совета (по согласованию)

Члены Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательного уч-
реждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию);

Е.Н. Белопашенцева – начальник Сысертского межмуниципального филиала 
Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управ-
ления Федеральной службы исполнения наказания России по Свердловской области (по со-
гласованию);

В.Ю. Борисов - руководитель Арамильского отделения Всероссийской общественной ор-
ганизации «Боевое Братство» (по согласованию);

С.П. Гончаренко – заместитель председателя по связям с общественностью и средствами 
массовой информации Свердловской Областной общественной организации инвалидов во-
йны в Афганистане (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по со-
гласованию);

Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей 
города Арамиль» (по согласованию);

Т.И. Катаева – председатель городского Комитета солдатских матерей (по согласованию);

А.В. Климина – председатель Общественной палаты Арамильского городского округа (по 
согласованию); 

Т.Л. Кобызова – член Общественной палаты Арамильского городского округа;
Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.П. Перевышина - председатель общественной организации ветеранов войны, труда, 

боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамильского городского округа 
(по согласованию);

Д.В. Пермяков - директор Муниципального казенного учреждения «Управление культу-
ры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа»;

О.В. Повалишина – директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Организационно-методический центр»;

А.В. Пономарева – заместитель атамана некоммерческой организации «Хуторское казачье 
общество «Арамильская слобода» (по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию);

Н.А. Романова – заведующая филиалом Государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального образования Свердловской  области 
«Екатеринбургский техникум отраслевых технологий и сервиса» (по согласованию);

В.Н. Стародубцев - атаман некоммерческой организации «Хуторское казачье общество 
«Арамильская слобода» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердловской области (по согла-
сованию);

Л.А. Яковлева – старший инспектор военно-учетного стола при Администрации 
Арамильского городского округа (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.05.2023 № 301

 Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного бюджета, предо-
ставленных бюджету Арамильского городского округа на реализацию проектов по 

приоритетным направлениям работы с молодежью

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области 
до 2027 года», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных 

бюджету Арамильского городского округа на реализацию проектов по приоритетным направ-
лениям работы с молодежью (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 02.09.2021 № 452 «Об утверждении порядка расходования субвенций из областного 
бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на реализацию про-
ектов по приоритетным направлениям работы с молодежью».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 
января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ара-
мильского городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 02.05.2023 № 301

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамиль-

ского городского округа на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с 
молодежью

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на реализа-
цию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Ара-
мильского городского округа, возникающих при обеспечении мероприятий по реализации 
проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердлов-
ской области (приобретение сувенирной и наградной продукции, приобретение расходных 
материалов, транспортных расходов, оплата услуг по изготовлению печатной продукции, 
приобретение футболок, кепок, бандан, толстовок, ветровок с фирменными печатями или 
изготовление фирменных печатей на них, услуги по организации питания и проживания 
участников мероприятий, оплата услуг привлеченных специалистов с учетом налоговых сбо-
ров, предоставление субсидий в форме грантов физическим лицам, услуги по организации 
мероприятий).

В случае направления средств субсидии в соответствии с подпунктом 7 части четвертой 
настоящего пункта допускается расходование средств областного бюджета на выплату за-
работной платы участникам молодежных бирж труда, находящимся на учете в территориаль-
ных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Проект «Безопасность жизни» направлен на организацию и проведение муниципальных 
профилактических мероприятий для молодежи по следующим направлениям:

1) «Личная безопасность»;
2) «Безопасность в социуме»;
3) «Безопасность на дорогах»;
4) «Безопасность в информационном пространстве»;
5) «Безопасность в экономике и труде»;
6) «Безопасность здоровья»;
 7) «Организация занятости и досуга для подростков, находящихся на учете в территори-

альных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также в подразделениях 
по делам несовершеннолетних органов внутренних дел».

3. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по 
коду 901 202 2 999904 0000 150 и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 
0707 «Молодежная политика», целевой статье 1411448П00 «Предоставление субсидий муни-
ципальным учреждениям на реализацию проектов по работе с молодежью», виду расходов 
612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».

4. Главным администратором (администратором) доходов бюджетных средств, предостав-
ленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является Администра-
ция Арамильского городского округа. Главным распорядителем бюджетных средств является 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

5. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии (да-
лее - соглашение), заключаемого Министерством образования и молодежной полити-
ки Свердловской области (далее – Министерство) с Администрацией Арамильского 
городского округа в соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении 
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, утвержден-
ной Министерством финансов Свердловской области, в срок до 15 февраля года пре-
доставления субсидии. Дополнительные соглашения к соглашению, предусматрива-
ющие внесение изменений в соглашение или расторжение соглашения, заключаются 
Министерством с Администрацией Арамильского городского округа в соответствии 
с типовой формой дополнительного соглашения к соглашению, утвержденной Ми-
нистерством финансов Свердловской области. Соглашение и дополнительные согла-
шения к соглашению заключаются на бумажном носителе или в форме электронного 
документа, который подписывается усиленной квалифицированной электронной под-
писью лиц, уполномоченных на подписание соглашения и дополнительных соглаше-
ний к соглашению.

Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который ут-
верждено распределение субсидий между муниципальными образованиями. Субсидия ис-
пользуется Администрацией Арамильского городского округа в году предоставления субси-
дии.

В рамках исполнения соглашения обязательством Администрации Арамильского город-
ского округа является представление в Министерство посредством системы электронного 
документооборота Правительства Свердловской области отчетности об осуществлении рас-
ходов бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предостав-
ляется субсидия, и о достижении значения результата использования субсидии ежекварталь-
но не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия, а 
также дополнительной отчетности по формам и в сроки, установленные в соглашении.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой ха-
рактер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных 
средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, админи-
стративным и уголовным законодательством Российской Федерации.

7.  Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в срок, 
установленный бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администра-
цией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильско-
го городского округа в пределах своей компетенции.

Питание, прогулки на свежем 
воздухе, развлечения, 
конкурсы, дискотеки и много 
сверстников рядом!

С 12 июня в «FomArt» открывается 
летняя Арт-площадка для ваших детей

Расписание смен:
1 смена -12.06-23.06
2 смена - 26.06- 07.07
3 смена - 10.07-21.07
4 смена - 24.07-04.08
5 смена - 07.08-17.08

Возраст детей - от 7 до 14 лет.
Работаем с понедельника по пятницу с 8:00 до 

20:00, суббота и воскресенье - выходные дни.
Пробный день - 2 000 рублей. Стоимость сме-

ны до 31 мая - 14 000 рублей, 1 июня - 15 000 
рублей.

Тел.: +79126754405
Адрес: г. Арамиль ул.1 мая д.75

Н
а правах рекламы

Реклама


